
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE JULGAMENTO 

FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

Tomada de Preços nº 2020.07.17.2 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



' ' I ·~ 
DIARIO OFICIAL DO ESTADO J SERIE 3 J ANO XII Nº185 J FORTALEZA, 24 DE AGOSTO DE 202'0.·;· /·a·~,_._. - . . ·..-.1 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras -Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Groaír\Í/ti:,ea · na-- i..:)} 
Rua Vereador Marcelino Olavo, 770, Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 2408.01/2020- cujo objeto é a contratd'ião de empresa , / 
especializada na. pr~stação de ~erviços. de ex.ames de image~ para atender as nec~ssidades da Se~retaria de_ ~aúde do Municípi~ de Groaíra.s(CE., cb,~f?~~-g e?:, 
Termo de Referencia, que realizar-se-a no dia 04.09.2020, as 09:00 horas. Refendo edital podera ser adquirido no endereço acima, no horano d~>q1.ed1ente_../ 
ao público, das 08:00 às 13:00 horas ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Groairas-Ce, 24 de Agosto de 2020. Weslley Rodrigues Feíjão- 
Pregoeiro Oficial. 

-... 
' 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preços Nº 09/20/TP-lNF-O. O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jpaporanga/CE, toma público que no dia 08 de setembro de 2020, às 08h00min, na sala da 
Comissão de Licitação, localizada na Rua Franklin José Vieira, Nº 2 - Centro - Ipaporanga - Ceará, receberá propostas para a contratação de empresa para 
execução de obras de infraestrutura visando a recuperação de pavimentação em pedra tosca e reforma e manutenção em passagens molhadas e bueiros no 
Município de Ipaporanga, conforme Projeto Básico, Anexo l do Edital. Modalidade: Tornada de Preços Nº 09/20/TP-JNF-O. Ipaporanga/CE, 21 de agosto 
de 2020. Antônio Glayson Ferreira Bezerra - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Itapipoca toma público que se encontra a 
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 20.08.21/PE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MOBILlÁRIOS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO DO NOVO MERCADO PÚBLICO DE ITAPIPOCAI 
CEARÁ. ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇOS: 08 DE SETEMBRO DE 2020, a partir das 09H30MIN. (horário de Brasília). Referido EDITAL 
poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br e pelo sítio https://licilacoes.tce.ce.gov.br, a partir desta publicação. Itapipoca-CE, 
21 de Agosto de 2020. Leonardo Bricio Viana Severiano - Pregoeiro da CPL. · 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico nº 2020.08.07.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Jardim/CE, toma público, que fora concluído o Julgamento Final do Pregão Eletrônico nº 2020.08.07.1, sendo o seguinte: Projeção Comercio 
de Derivados de Petroleo L TDA vencedora junto ao lote 1, por ter apresentado oferta compatível com o orçamento constante no Termo de Referência, sendo 
a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na 

,,..--.._, Rua Leonel Alencar, nº 341, Centro, Jardim/CE, pelo telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica 
www.bll.org.br. Jardim/CE, 21 de agosto de 2020. Alberto Pinheiro Torres Neto· Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU -AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2408.01/2020- O 
Pregoeiro do Município de Tururu, toma público para conhecimento dos interessados, que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços 
e Documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 2408.01/2020, que será realizado no dia 04 de Setembro de 2020, às 09h (Horário 
de Brasília) no Portal: www.bllcornpras.org.br, conforme especificado no Edital, com o seguinte Objeto: Aquisição de cestas básicas para atender as 
necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Tururu-CE, o qual encontra-se na íntegra no Comissão de Licitação, no Endereço 
Eletrônico acima, bem corno Site: rnunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Tururu-CE, 24 de Agosto de 2020. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO O CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - EDITAL DE CITAÇÃO - O Presidente da Comissão, instituída pela Portaria 
11º 20042020/01. do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Acaraú, nos termos da Lei, determina que INTIME a empresa: HAPPY PEIXE BRASIL 
PARTICIPAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 14.756.228/0001-10 - MATRIZ, com endereço desconhecido; 
dando-lhe ciência do inteiro teor do relatório conclusivo elaborado pela Comissão Permanente e da decisão o Prefeito Municipal, em consonância com o 
parecer, conforrue cópia anexa. CUMPRA-SE, Acaraú-Ceará, 12 de Agosto de 2020. João Luiz Graff - Presidente. MISTO 

Paõ)el~ 
l~def'OIWII' .....,... ..• 
'SC'C\26031 *** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -A VISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS- TOMADA DE 
PREÇOS Nº 03/2020 - SESPLA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento à Tomada de 
Preços Nº 03/2020. SESPLA/CELOS, cujo OBJETO: Construção de uma areninha na localidade de Majorlândia, com a Abertura das Propostas de Preços, 
às 09h do dia 25 de Agosto de 2020. Aracati-CE, 21 de Agosto de 2020. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação 
de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *** *** 
COMPANHIA AGRO PECUARIA VALE DO ARACATIAÇU - N1RE 23 300 0008 067 - CNPJ 06.979.926/0001-57 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO. 
Ficam os Srs., acionistas da COMPANHIA AGRO PECUARIA VALE DO ARACATIAÇU, convocados a se reunirem em Assembleia Geral Extraor 
dinária, a realizar-se às 10:00 Horas do dia 31 de agosto de 2020, na sede da companhia localizada na Avenida Santos Dumont nº 2088- Sala 706, Aldeota, 
Fortaleza, Ceará, CEP 60150-160 a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem: a) Eleição dos Membros da Diretoria e b) Outros assuntos de interesse social. 
Fortaleza (CE) 21 de agosto de 2020. (a) José Carlos Pessoa de Paula, Controlador. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS-AVISO DE SUSPENSÃO ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 018/2020-SESA- O Pregoeiro Oficial de Crateús, comunica aos interessados a SUSPENSÃO "SINE DIE" do Pregão Presencial, sob 
o Nº 018/2020-SESA, cujo data de abertura estava prevista para o dia 26 de Agosto, às 09h, sob o OBJETO: Contratação para prestação de serviços de 
seguro autornotivo para a frota composta de ambulâncias e utilitários pertencentes à Secretaria de Saúde de Crateús/CE. A nova data da sessão pública será 
informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Crateús-CE, 21 de Agosto de 2020. José Isael dos Santos - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Esporte e Juventude toma público o Termo de Revogação da licitação na 
modalidade Tomada de Preços Nº EJ-TPOOl/20, cujo objeto é a construção de 02 (dois) Centros de Esporte para Futebol (carnpinbo), nas localidades de 
Cachoeira do Fogo e Distrito de lapi, junto a Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Independência. O Processo na íntegra está disponível nos 
sites: www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede desta Prefeitura à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 24 de 
Agosto de 2020. Juliana Loiola Barros· Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado iiõ Ceará· Prefeitura Municipal de Mauriti-Avisoae.Julgamento Final. A CPL, fomapúblicoqtfe-fora concluído o julgamento referente à fase 
de proposta de preços'do Certame Licitatório na modalidade Tornada de Preços n" 2020.07.17.2, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Ecos Edificações 
Const. e Serviços LTDA, com proposta no Valor Global de R$ 49.347,61 (quarenta e nove mil trezentos e quarenta e sete reais e sessenta e um centavos). 
Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 20 de agosto de 
2020.'Mãria DayUa Felinto Braga - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público o Resultado de Julgamento da Proposta de Preços da 
licitação na modalidade Tornada de Preços Nº SI-TP022/20, cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em Água Boa, Nova Betânia, 
Peixe e Trapiá no Município de Nova Russas - Ceará. Empresa Vencedora: V6 Construtora e Assessoria Técnica EIRELI é declarada vencedora com Valor 
Global de R$ 284.979,24 (duzentos e oitenta e quatro mil, novecentos e setenta e nove reais e vinte e quatro centavos). Fica aberto prazo recursai com 
fulcro no artigo 109, inciso I, alínea "b" da Lei Federal nº 8.666/93. Nova Russas-CE, 19.08.2020. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 



-N 


